

Recebemos de MOMENTUS INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000369601
		Série: 1 Z

MOMENTUS INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA ROD. IVO SILVEIRA, 1700 Bairro BATEAS - BRUSQUE - SC - CEP 88355201 Fone / Fax: (47) 33504946	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída Nº: 000369601 Série: 1 Z Folha: 1	Chave de Acesso
		42250107000571000175550010003696011530834308
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação	Protocolo de Autorização de Uso
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO	242.250.007.622.975 08/01/2025 15:06:07
Inscrição Estadual	CNPJ
255540442	07.000.571/0001-75

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social	C.N.P.J. / C.P.F.	Data da Emissão	
VCF COMERCIO DE CONFECOES E CALCADOS LTDA	08.598.084/0002-08	07/01/2025	
Endereço	Bairro / Distrito	CEP	Data da Entrada / Saída
AV PARAGUASSU, 2296	CENTRO	95555000	
Município	Fone / Fax	UF	Inscrição Estadual
CAPA DA CANOA	(54) 30258824	RS	2340132759
			Hora da Saída

FATURA / DUPLICATA										
001/1	05/05/2025	3.322,35	002/2	04/06/2025	3.322,35	003/3	04/07/2025	3.322,35		
004/4	03/08/2025	3.322,35	005/5	02/09/2025	3.322,36					

CÁLCULO DO IMPOSTO	
Base de Cálculo do I.C.M.S.	Valor do I.C.M.S.
16.611,76	664,61
Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição
Valor Total dos Produtos	16.611,76
Valor do Frete	Valor do Seguro
Desconto	Outras Despesas Acessórias
Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
	16.611,76

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J. / C.P.F.
TW TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA	0 Emitente (CIF)				89.317.697/0018-80
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
R ENGENHEIRO UDO DEEKE	BLUMENAU	SC	251944646		
Quantidade	Especie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
14	CAIXAS		424	119,218000	135,318000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.
554420GG	IMP - CALCA AD MOLETOM OPEN SHOCK	6103.43.00	100	6.102	PC	12,000	34,990	419,88	419,88	16,80	0,00	4,00 0,00
554420M	IMP - CALCA AD MOLETOM OPEN SHOCK	6103.43.00	100	6.102	PC	20,000	34,990	699,80	699,80	27,99	0,00	4,00 0,00
554420P	IMP - CALCA AD MOLETOM OPEN SHOCK	6103.43.00	100	6.102	PC	8,000	34,990	279,92	279,92	11,20	0,00	4,00 0,00
554420G	IMP - CALCA AD MOLETOM OPEN SHOCK	6103.43.00	100	6.102	PC	24,000	34,990	839,76	839,76	33,59	0,00	4,00 0,00
554460G	IMP - CALCA AD MOLETOM OPEN SHOCK	6103.43.00	100	6.102	PC	18,000	34,990	629,82	629,82	25,19	0,00	4,00 0,00
554460GG	IMP - CALCA AD MOLETOM OPEN SHOCK	6103.43.00	100	6.102	PC	12,000	34,990	419,88	419,88	16,80	0,00	4,00 0,00
554460M	IMP - CALCA AD MOLETOM OPEN SHOCK	6103.43.00	100	6.102	PC	12,000	34,990	419,88	419,88	16,80	0,00	4,00 0,00
554460P	IMP - CALCA AD MOLETOM OPEN SHOCK	6103.43.00	100	6.102	PC	6,000	34,990	209,94	209,94	8,40	0,00	4,00 0,00
5821180M	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA C	6201.40.00	100	6.102	PC	12,000	34,490	413,88	413,88	16,56	0,00	4,00 0,00
5821180P	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA C	6201.40.00	100	6.102	PC	6,000	34,490	206,94	206,94	8,28	0,00	4,00 0,00
5821180G	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA C	6201.40.00	100	6.102	PC	12,000	34,490	413,88	413,88	16,56	0,00	4,00 0,00
5821180GG	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA C	6201.40.00	100	6.102	PC	6,000	34,490	206,94	206,94	8,28	0,00	4,00 0,00
5821190G	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	12,000	37,990	455,88	455,88	18,24	0,00	4,00 0,00
5821190GG	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	6,000	37,990	227,94	227,94	9,12	0,00	4,00 0,00
5821190M	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	12,000	37,990	455,88	455,88	18,24	0,00	4,00 0,00
5821190P	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	6,000	37,990	227,94	227,94	9,12	0,00	4,00 0,00
5821200M	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	12,000	37,990	455,88	455,88	18,24	0,00	4,00 0,00
5821200P	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	6,000	37,990	227,94	227,94	9,12	0,00	4,00 0,00
5821200G	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	12,000	37,990	455,88	455,88	18,24	0,00	4,00 0,00
5821200GG	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	6,000	37,990	227,94	227,94	9,12	0,00	4,00 0,00
5822540M	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	12,000	37,990	455,88	455,88	18,24	0,00	4,00 0,00
5822540P	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	6,000	37,990	227,94	227,94	9,12	0,00	4,00 0,00
5822540GG	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	6,000	37,990	227,94	227,94	9,12	0,00	4,00 0,00
5822540G	IMP - BLUSAO AD TRICOT OPEN SHOCK GOLA CARECA	6201.40.00	100	6.102	PC	12,000	37,990	455,88	455,88	18,24	0,00	4,00 0,00
761550G	IMP - BLUSAO AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK C	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	39,990	479,88	479,88	19,20	0,00	4,00 0,00
761550GG	IMP - BLUSAO AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK C	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	39,990	479,88	479,88	19,20	0,00	4,00 0,00
761550M	IMP - BLUSAO AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK C	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	39,990	479,88	479,88	19,20	0,00	4,00 0,00
761550P	IMP - BLUSAO AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK C	6102.30.00	100	6.102	PC	6,000	39,990	239,94	239,94	9,60	0,00	4,00 0,00
771510P	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	6,000	44,990	269,94	269,94	10,80	0,00	4,00 0,00
771510M	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	44,990	539,88	539,88	21,60	0,00	4,00 0,00
771510G	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	44,990	539,88	539,88	21,60	0,00	4,00 0,00

Recebemos de MOMENTUS INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000369601 Série: 1 Z

MOMENTUS INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA ROD. IVO SILVEIRA, 1700 Bairro BATEAS - BRUSQUE - SC - CEP 88355201 Fone / Fax: (47) 33504946	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída 1 Nº: 000369601 Série: 1 Z Folha: 2	Chave de Acesso 42250107000571000175550010003696011530834308
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação VENDE DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO	Protocolo de Autorização de Uso 242.250.007.622.975 08/01/2025 15:06:07
Inscrição Estadual 255540442	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. CNPJ 07.000.571/0001-75

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data da Emissão
Nome / Razão Social VCF COMERCIO DE CONFECOES E CALCADOS LTDA		08.598.084/0002-08	07/01/2025
Endereço AV PARAGUASSU, 2296		Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95555000
Município CAPA DA CANOA	Fone / Fax (54) 30258824	UF RS	Inscrição Estadual 2340132759
			Hora da Saída

FATURA / DUPLICATA										
001/1	05/05/2025	3.322,35	002/2	04/06/2025	3.322,35	003/3	04/07/2025	3.322,35		
004/4	03/08/2025	3.322,35	005/5	02/09/2025	3.322,36					

CÁLCULO DO IMPOSTO		Base de Cálculo do I.C.M.S.		Valor do I.C.M.S.		Base de Cálculo I.C.M.S. ST		Valor do I.C.M.S. Substituição		Valor Total dos Produtos	
		16.611,76		664,61						16.611,76	
Valor do Frete		Valor do Seguro		Desconto		Outras Despesas Acessórias		Valor Total do I.P.I.		Valor Total da Nota	
										16.611,76	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
Nome / Razão Social TW TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA			Frete por Conta 0 Emitente (CIF)	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J. / C.P.F.
Endereço R ENGENHEIRO UDO DEEKE			Município BLUMENAU			UF SC	Inscrição Estadual 251944646
Quantidade 14	Especie CAIXAS	Marca	Número 424	Peso Líquido	Peso Bruto 119,218000		
					135,318000		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.
771510GG	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	44,990	539,88	539,88	21,60	0,00	4,00 0,00
771520G	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	44,990	539,88	539,88	21,60	0,00	4,00 0,00
771520GG	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	44,990	539,88	539,88	21,60	0,00	4,00 0,00
771520M	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	44,990	539,88	539,88	21,60	0,00	4,00 0,00
771520P	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	6,000	44,990	269,94	269,94	10,80	0,00	4,00 0,00
771530G	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	44,990	539,88	539,88	21,60	0,00	4,00 0,00
771530GG	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	44,990	539,88	539,88	21,60	0,00	4,00 0,00
771530M	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	12,000	44,990	539,88	539,88	21,60	0,00	4,00 0,00
771530P	IMP - JAQUETA AD FEM MOLETOM OPEN SHOCK	6102.30.00	100	6.102	PC	6,000	44,990	269,94	269,94	10,80	0,00	4,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares NUMERO DA COTACAO: 4288810 Cubagem: 1,358 m PEDIDO - 194722 PEDIDO CLIENTE - 102481.	Reservado Ao Fisco